是

否

符

投入进度

未达计划

的具体原

因

本年实现

的效益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，

节余金额

成都立航科技股份有限公司2024 年年度报告

50 / 189

的承

诺投

资项

目

向 使

用

状

态

日

期

合

计

划

的

进

度

果 如

是，

请说

明具

体情

况

首次

公开

发行

股票

航空

设备

及旋

翼飞

机制

造项

目

生

产

建

设

是 否 26,472.13 6,040.35 22,555.13 85.20 注 1 否 否 不适用 -7,119.66 否 3,485.95

首次

公开

发行

股票

补充

流动

资金

（注

2）

运

营

管

理

是 否 7,000.00 0 7,038.94 100.56
不

适

用

不

适

用

不

适

用

不适用 不适用
不适

用
0

合计 / / / / 33,472.13 6,040.35 29,594.07 / / / / / -7,119.66 / / 3,485.95

注1：截至期末募集资金项目一期已投入运营，二期、三期项目处于建设期，整体项目达到预计可使用状态日期为2025年10月30日。

注 2：截至期末累计投入金额超过募集资金承诺投资总额的补充流动资金的 38.94 万元，系募集资金账户产生的利息收入所致。

注 3：本年实现的效益：航空设备及旋翼飞机制造项目为满足产品生产工艺等要求及受整体外部环境影响，项目投资建设进度有所延后，项目二期、三

期尚处于建设中，暂未产生效益；同时受行业整体波动影响，该项目实际效益低于预计效益。

成都立航科技股份有限公司2024 年年度报告

51 / 189

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 9 月 13 日召开第三届董事会第三会议及第三届监事会第三会议，审议通过了

《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资

项目建设进度的前提下，使用不超过人民币 3,000.00 万元闲置募集资金临时补充流动资金，使用

期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。具体内容详见公司于 2024 年 9 月 14 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）《成都立航科技股份有限公司关于使用部分闲置募集资金临

时补充流动资金的公告》（公告编号：2024-047）。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

成都立航科技股份有限公司2024 年年度报告

52 / 189

第七节股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,022,546 66.42 0 0 0 -412,200 -412,200 51,610,346 66.25

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 52,022,546 66.42 0 0 0 -412,200 -412,200 51,610,346 66.25

其中：境内非国有法人持股 1,800,000 2.30 0 0 0 0 0 1,800,000 2.31

境内自然人持股 50,222,546 64.12 0 0 0 -412,200 -412,200 49,810,346 63.94

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 26,297,276 33.58 0 0 0 0 0 26,297,276 33.75

1、人民币普通股 26,297,276 33.58 0 0 0 0 0 26,297,276 33.75

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 78,319,822 100 0 0 0 -412,200 -412,200 77,907,622 100

成都立航科技股份有限公司2024 年年度报告

53 / 189

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

实施 2022 年限制性股票激励计划期间为 2022 年至 2024 年。报告期内，在实施股权激励期间

有 3 名激励对象离职，该 3人已获授但尚未解除限售的 9,600 股限制性股票由公司进行回购注销；

公司业绩考核指标未能达到 2022 年限制性股票激励计划第二个解除限售期（2023 年）的解除限

售条件，公司对90名激励对象对应考核当年不能解除限售的402,600股限制性股票进行回购注销；

公司于2024年7月9日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成回购注销登记工作，

本次回购注销后，公司总股本由 78,319,822 股变更为 77,907,622 股，有限售条件流通股份由 52,

022,546 股变更为 51,610,346 股。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2024 年 4 月 27 日在上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）披露《成都立航科技股份有限公

司关于 2022 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制

性股票的公告》（公告编号：2024-013），本次回购注销 412,200 股，并于 2024 年 7 月 9 日完成

注销，股份总数由 78,319,822 股变更为 77,907,622 股，变更后，对每股收益的增减为 0，每股

[…]

金额前五名外，本集团无其他重大信用集中风险。

应收账款及合同资产中，前五名金额合计：476,926,999.88 元，占本公司应收账款及合同

资产总额的 94.26%。

（3）流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确

保有足够的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。

本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进

行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，减低流动

性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2024 年 12 月 31 日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 138,106,320.57 138,106,320.57

应收账款 308,153,176.35 308,153,176.35

合同资产 22,236,454.70 22,236,454.70

成都立航科技股份有限公司2024 年年度报告

168 / 189

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

应收票据 7,092,011.50 7,092,011.50

其他应收款 4,467,381.30 4,467,381.30

金融负债

应付账款 184,522,489.38 184,522,489.38

应交税费 7,173,081.53 7,173,081.53

其他应付款 13,230,118.96 13,230,118.96

短期借款 94,561,361.28 94,561,361.28

应付职工薪酬 28,274,232.34 28,274,232.34

应付票据 11,674,094.55 11,674,094.55
2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公

允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目 利率变动

本年 上年

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

浮动利率借款 增加 1% -755,568.35 -755,568.35 -346,468.50 -346,468.50

浮动利率借款 减少 1% 755,568.35 755,568.35 346,468.50 346,468.50

2、 套期

(1)公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

(2)公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

成都立航科技股份有限公司2024 年年度报告

169 / 189

其他说明：

□适用 √不适用

(3)公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

转移方式
已转移金融资

产性质

已转移金融资产

金额
终止确认情况 终止确认情况的判断依据

票据背书/

票据贴现
应收票据 8,110,911.31 未终止确认

保留了其几乎所有的风险

和报酬，包括与其相关的

违约风险

票据背书/

票据贴现
应收款项融资 620,223.56 终止确认

已经转移了其几乎所有的

风险和报酬

合计 / 8,731,134.87 / /

(2) 因转移而终止确认的金融资产

√适用□不适用

单位：元 币种：人民币

项目 金融资产转移的方式
终止确认的金融资产

金额

与终止确认相关的利

得或损失

应收款项融资 票据背书/票据贴现 620,223.56

合计 / 620,223.56

(3)继续涉入的转移金继续涉入的转移金融资产

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 资产转移方式 继续涉入形成的资产金额 继续涉入形成的负债金额

应收票据 票据背书/票据贴现 8,110,911.31

合计 / 8,110,911.31

其他说明：

√适用 □不适用